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2023年3月10日 

株式会社名古屋証券取引所 

自主規制グループ 

新 規 上 場 会 社 概 要 

 

会 社 名   日 本 シ ス テ ム バ ン ク 株 式 会 社  

（英訳名   ＪＡＰＡＮ ＳＹＳＴＥＭＢＡＮＫ ＣＯＲＰＯＲＡＴＩＯＮ） 

 

代表者の役職氏名  代表取締役社長 野坂 信嘉 

本 店 所 在 地 

 
 

〒910-0006 福井県福井市中央三丁目５番21号 

℡ 0776(30)1800 

（最寄りの連絡場所）  （同上） 

Ｕ Ｒ Ｌ  https://www.syb.co.jp/ 

設 立 年 月 日  1996年7月10日 

事 業 の 内 容  コインパーキングの運営、駐車場機器の販売・保守 

業種別分類・コード  不動産業・５５３０ （新証券コード(ISIN)  JP3712750003） 

株 式 の 総 数  （2023年3月10日現在） 

発行済株式総数  1,045,144株 

資 本 金  497,150千円 

 

新 規 上 場 有 価 証 券  （上場予定日  2023年 4月 14日） 

銘   柄 種 類 上場株式数 単元株式数 

 

日本システムバンク㈱ 株式 

 

 

普通株式 

 

株 

1,145,144 

 

株 
100 

 

(注) 上場株式数は、公募 100,000株を含む。 

 

公募・売出しの要領 

公募・売出しの別 株式数 申込期間 払込日 受渡日 備   考 

 

公  募 

 

売出し(注)1 

ｵｰﾊﾞｰｱﾛｯﾄﾒﾝﾄによ

る売出し (注)3 

株 

100,000 

 

50,000 

上限 22,500 

 

2023.4.6 

～ 

2023.4.11 

 

2023.4.13 

 

2023.4.14 

 

予定されている引受金

融商品取引業者及び引

受株数は(注)2 のとお

りである。 

公開価格の決定方法 
(ブック・ビルディング方式) 

(1) 仮条件決定日 2023.3.27 
(2) 需要調査期間 2023.3.29～2023.4.4 
(3) 公開価格決定日 2023.4.5 

（注）１．売出放出元 野坂弦司 20,000株 野坂美智代 20,000株 園田廣 10,000株 

２．岡三証券㈱ 135,000株、㈱ＳＢＩ証券 7,500株、益茂証券㈱ 3,000株、アイザワ証券㈱ 1,500株、 

ちばぎん証券㈱ 1,500株、あかつき証券㈱ 1,500株 

３．上記のオーバーアロットメントによる売出しは、公募・売出しの需要状況を勘案し、岡三証券㈱が
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同社株主から借入れる予定の同社普通株式について追加的に行うものである。また、上記売出し

に関連して、同社は岡三証券㈱を割当先とし、2023年5月10日を払込期日とする同社普通株式

22,500株の第三者割当増資の決議を行っている。 

 

既 上 場 取 引 所  なし 

 

Ⅰ．会 社 の 概 要 

１．役員の状況 

(1) 代表者の略歴 

役 職 名 
氏   名 

（生年月日） 
略     歴 

代表取締役 

社 長 
野坂
のさか

 信
のぶ

嘉
よし

 
(1965年1月7日) 

1988年 4月 三谷商事㈱ 入社 

1996年 7月 日本システムバンク㈱（以下「同社」） 入社 

2000年 6月 同社 専務取締役 

2003年 6月 日本エコカ工業㈱ 入社 

2004年 1月 日本エコカ工業㈱ 代表取締役社長 

2007年 5月 同社 代表取締役社長 

2015年 7月 システムパーク㈱ 取締役（現任） 

2019年 7月 ダイヤ電子工業㈱(現 ノルテパーク㈱) 取締役(現任) 

2021年11月 同社 代表取締役社長 兼 営業本部長 

2022年 7月 同社 代表取締役社長(現任) 

 

(2) その他の役員の役職・氏名 

（ 取 締 役 ） 
 

野坂 俊彰、安嶋 一、天谷 暢男、 

服部 宏和（社外）、田中 保（社外）、八木 信二郎（社外） 

（ 監 査 役 ） 
 

天谷 康宏（常勤）、 

青崎 健二（社外）、辰巳 泰壽（社外）、竹内 直人（社外） 

 

２．会社の沿革 

年 月 主    な    沿    革 

1996. 7 日本システムバンク㈱設立 コインパーキング事業を開始 

 福井県福井市に本店開設 

 千葉県浦安市に東京本社（現：千葉支店）開設 

1998.10 福岡県福岡市に福岡支店開設 

1999. 6 大阪府大阪市に大阪支店開設 

1999.11 埼玉県大宮市（現：さいたま市）に大宮支店（現：さいたま支店）開設 

2000. 1 京都府京都市に京都支店開設 

2000. 2 愛知県名古屋市に名古屋支店開設 

2000. 9 イーアド㈱設立 大型ビジョンを用いた広告事業を開始 

2001. 4 石川県金沢市に金沢支店開設 

 木原システムバンク㈱（現：システムパーク㈱）設立 

 福井県鯖江市の市営駐車場の管理受託事業を開始 

2001. 6 東京都渋谷区に渋谷支店（現：東京本社）開設 

2003. 1 兵庫県神戸市に神戸支店開設 

2004. 7 長野県長野市に長野支店開設 

2004.12 福井県福井市にふくい工芸舎をオープン 

2005. 7 神奈川県川崎市に神奈川支店開設 

2006. 8 富山県富山市に富山支店開設 

2007. 3 北海道札幌市に札幌支店開設 
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2007.11 ダイヤ電子工業㈱（現：ノルテパーク㈱）を子会社化 

2010.12 東京本社（現：千葉支店）を千葉県市川市に移転 

2012. 3 システムパーク㈱の本店を宮城県仙台市に移転 

2013.10 栃木県宇都宮市に宇都宮支店開設 

2014. 9 神奈川県横浜市に横浜支店開設 

2015. 4 東京都町田市に神奈川支店を移転、支店名を町田支店へ改称 

2015. 7 札幌支店とノルテパーク㈱の事業を統合 

2015.10 広島県広島市に広島支店開設 

2016. 7 東京本社を千葉支店、渋谷支店を東京本社へ改称渋谷支店を営業本部へ改組 

2016.11 イーアド㈱において、駐車場検索及び駐車料金決済サービス提供事業を開始 

2019.11 ㈱日本プロパティ・ソリューションズ（現：東京キャピタルマネジメント株式会社）の駐車場

事業を吸収分割で取得 

2021.7 宇都宮支店をさいたま支店に統合 

2021.10 ドローン事業を開始 

 

３．最近の発行済株式総数及び資本の額の推移 

年日 
発行済株式 

総数残高 
資本金残高 

資本準備金 

残 高 
新株発行数 

払込 

金額 

資 本 

組入額 
備 考 

 株 千円 千円 株 円 円  

2022.11.18 1,045,144 497,150 481,550 1,034,692.56 － － 株式分割（1：100） 

（予定）        

2023. 4.14 1,145,144 未定 未定 100,000 未定 未定 公募 

(注) 発行可能株式総数 3,000,000株（2022年12月31日現在） 

 

４．大株主の状況（2023年3月10日現在） 

氏名又は名称 所有株式数 
発行済株式総数 

に占める割合 

 

野坂 信嘉 

野坂 俊彰 

野坂 弦司 

野坂 美智代 

㈱サニカ 

林 明代 

出口 和生 

近藤 進 

ＪＡＩＣ企業育成投資事業有限責任組合 

㈱滋賀銀行 

株 

268,084 

147,440 

53,144 

26,600 

21,400 

19,440 

17,620 

16,520 

16,400 

14,000 

％ 

25.59 

14.07 

5.07 

2.54 

2.04 

1.86 

1.68 

1.58 

1.57 

1.34 

計 600,648 57.34 

 

５．株式事務の概要 

(1) 事 業 年 度  毎年7月1日から翌年6月30日まで 

(2) 定 時 株 主 総 会 開 催 日  事業年度末日の翌月から3カ月以内 

(3) 基 準 日  毎年6月30日 

(4) 剰余金の配当の基準日  毎年6月30日、毎年12月31日 

(5) 株 主 名 簿 管 理 人  三菱ＵＦＪ信託銀行㈱ 
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６．その他 

(1) 市 場 区 分  メイン市場 

(2) 事務幹事金融商品取引業者  岡三証券㈱ 

(3) 監 査 人  有限責任 あずさ監査法人 

 

Ⅱ．事業の概要 

１．主要な設備等の状況 （2022年6月30日現在） 

 本 社  福井本社（福井県福井市）、東京本社（東京都渋谷区） 

 支 店  国内14拠点 

 

連 結 子 会 社 

 

イーアド㈱（福井県福井市） 

システムパーク㈱（宮城県仙台市） 

ノルテパーク㈱（北海道札幌市） 

 

２．販売実績（連結）（2022年６月期） 

区分 売上高（千円） 前期比（％） 構成比（％） 

コインパーキング事業 6,641,286 98.0 98.0 

プロパティマネジメント事業 128,080 79.2 1.9 

その他 7,039 124.6 0.1 

合計 6,776,406 97.5 100.0 

 

３．従 業 員 の 状 況  （2023年1月31日現在） 

(1) 連結会社  187名（別に臨時雇用者 36名（年間平均人員）） 

(2) 新規上場会社 175名（別に臨時雇用者 34名（年間平均人員）） 

 

４．最近の業績等の推移 

（連結） 

期 別 売上高 営業損益 経常損益 
親会社株主に帰属する 

当期純損益 
純資産額 総資産額 

 

2021.6期 

2022.6期 

千円 

6,947,155 

6,776,406 

千円 

△89,986 

354,532 

千円 

△89,543 

340,145 

千円 

△339,372 

179,380 

千円 

1,473,317 

1,655,179 

千円 

7,188,143 

6,933,261 

（予 想） 

2023.6期 

 

6,756,060 

 

383,661 

 

364,577 

 

215,845 

 

－ 

 

－ 

(注) 予想数値は、同社発表資料による（以下同じ）。 

（個別） 

期 別 売上高 営業損益 経常損益 当期純損益 純資産額 総資産額 

 

2018.6期 

2019.6期 

2020.6期 

2021.6期 

2022.6期 

千円 

6,083,084 

6,232,749 

6,414,528 

5,964,166 

5,735,011 

千円 

－ 

－ 

－ 

△157,132 

133,535 

千円 

165,039 

97,014 

△26,728 

△162,974 

121,280 

千円 

73,400 

319 

26,548 

△422,980 

61,749 

千円 

1,632,786 

1,599,347 

1,575,988 

1,128,312 

1,192,544 

千円 

6,665,665 

6,587,455 

6,829,178 

6,434,275 

6,111,993 

(注) 2018年６月期、2019年６月期及び2020年６月期の営業損益は公表していない。 
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５．１株当たり数値 

種類 

期別 

当期純損益 
純資産額 

配 当 金 

（中 間） 期中平均株式数 潜在株式調整後 

  円 円 円 円 

      

2021.6期 
連結 △325.12 － 1,411.55 

2,700 (2,700) 
個別 △405.22 － 1,081.01 

2022.6期 
連結 171.86 － 1,585.82 

3,100 (500.0) 
個別 59.16 － 1,142.57 

（予 想） 

2023.6期 
連結 188.48 － － 53.00（24.00） 

(注) １．１株当たり当期純利益は、期中平均株式数１株当たりの数値である。なお、2023年６月期の予想数値

は公募予定株式数により算出し、オーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資分

（最大22,500株）は考慮していない。 

２．１株当たり純資産額は、期末発行済株式数１株当たりの数値である。 

３．潜在株式調整後１株当たり当期純損益については、潜在株式が存在するが、非上場であり、期中平均

株価が把握できないため記載していない。 

４．2022年11月18日付で普通株式１株につき普通株式100株の割合で株式分割を行っており、2021年６月

期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり純資産額及び１株当たり当期純損益を算定

している。 

 

【遡及修正後１株当たり配当金（株式分割を考慮した修正数値）】 

期 別 
配 当 金 

（中 間） 

 円 

2021.6期 27.00（27.00） 

2022.6期 31.00（ 5.00）   

 

 

『新規上場会社概要』は、当取引所が新規上場会社を紹介するための資料であり、投資勧誘を目的に

作成されたものではありません。 

なお、内容等に関するお問い合わせは、 

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ 上場監理担当 

ＴＥＬ ０５２－２６２－３１７４ ＦＡＸ ０５２－２６４－４７０２ 


